o
1,AUNICIP

IO

I
ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 4546/2017-GAPRE
Maringa, 05 de dezembro de 2017.

Senhor Presidente,

Considerando o Requerimento no 1586/2017 apresentado pelo

Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves para a manifestacao da Coordenadoria

Municipal de Proteçao e Defesa do Consumidor quanto a propositura de projeto de

el que desobrigue o consumidor do pagamento da tarifa minima de consumo de

agua, condicionando a SANEPAR a efetuar a cobranca somente do que foi

efetivamente utitizado, transcrevemos o despacho do Diretor do PR000N:

"Posiciono-me totalmente favorável a pro positura do vereador, uma vez

que, na corn posiçao do valor da tarifa de água, ja estão inclusos todos

os custos da empresa corn o sisterna de fornecimento de agua. Logo,

nao ha razãojurJdica para a cobranca da tarifa minima".

Atenciosamente,

Domingos Trevizan FlIho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Cãmara Municipal de Maringá
Nesta